
 

S A L I N A N 
Nomor : 20 Tahun 2024 

 

P E R A T U R A N 

 

DIREKTUR UTAMA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM  

TUGU TIRTA KOTA MALANG 

 

NOMOR: 20 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PEDOMAN MANAJEMEN RISIKO 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM TUGU TIRTA  

KOTA MALANG 

 

DIREKTUR UTAMA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM  

TUGU TIRTA KOTA MALANG, 

 

Menimbang  : a. bahwa amanat pelaksanaan pasal 92 Peraturan 

Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 

Usaha Milik Daerah dan pasal 70 Peraturan 

Daerah Kota Malang Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum 

Tugu Tirta Kota Malang yang menerapkan tata 

kelola perusahaan yang baik dengan mencakup 

penerapan menjemen resiko; 

b. bahwa guna memastikan terciptanya keselarasan 

dalam penerapan manajemen resiko di 

lingkungan Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang maka perlu 

menjabarkan dalam regulasi sebagai tindaklanjut 

Peraturan Direksi Nomor 16 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Tata Kelola Perusahaan Yang Baik 

Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta 

Kota Malang; 

c. bahwa sebagaimana pertimbangan dimaksud 

dalam huruf a dan b, maka perlu menetapkan 

kembali dalam Peraturan Direktur Utama 

Perusahaan Daerah Air Minum Kota Malang 

tentang Pedoman Manajemen Resiko Perusahaan 

Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota 



2 

 

Malang; 

 

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 

tentang Badan Usaha Milik Daerah; 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 

2007 tentang Organ dan Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Air Minum; 

3. Peraturan Daerah Kotamadya Malang Nomor           

11 Tahun 1974 tentang Perusahaan Daerah Air 

Minum Kotamadya Malang; 

4.  Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Malang Nomor 8 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum 

Tugu Tirta Kota Malang; 

5. Peraturan Direksi Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang Nomor 16 Tahun 

2021 tentang Pedoman Tata Kelola Perusahaan 

Yang Baik Perusahaan Umum Daerah Air Minum 

Tugu Tirta Kota Malang; 

6. Peraturan Direksi Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang Nomor 13 Tahun 

2022 tentang Kepegawaian Perusahaan Umum 

Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang; 

7. Peraturan Direktur Utama Perusahaan Umum 

Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang 

Nomor 06 Tahun 2023 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Uraian Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Perusahaan Umum Daerah Air Minum 

Tugu Tirta Kota Malang; 

 
 

 
 
 



3 

 

                                   MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan 

 

 

 

: 

 

 

 

 

PERATURAN DIREKTUR UTAMA PERUSAHAAN 

UMUM DAERAH AIR MINUM TUGU TIRTA KOTA 

MALANG TENTANG PEDOMAN MANAJEMEN 

RESIKO PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM 

TUGU TIRTA KOTA MALANG. 

 
Pasal 1 

Menetapkan Pedoman Manajemen Resiko Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang yang diatur dalam Lampiran Peraturan 

Direktur Utama ini. 

 

Pasal 2 

Menetapkan Piagam Manajemen Resiko Perusahaan Umum Daerah Air 

Minum Tugu Tirta Kota Malang yang diatur dalam Lampiran Peraturan 

Direktur Utama ini. 

 

Pasal 3 

(1) Peraturan Direktur Utama ini mulai berlaku pada tanggal sejak tanggal 

ditetapkan; 

(2) Dengan berlakunya Peraturan Direktur Utama ini, maka Peraturan 

Direksi Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pedoman Manajemen Risiko 

Perusahaan Daerah Air Minum Kota Malang dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

  Ditetapkan di Malang 

                     pada tanggal 18 November 2024 

 

DIREKTUR UTAMA 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM 

TUGU TIRTA KOTA MALANG 

 

Ttd. 

 

PRIYO SUDIBYO 

 

 
Salinan Peraturan Direktur Utama ini  disampaikan kepada : 
Yth.Anggota Dewan Pengawas  

  Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang 
 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


